
 1

Zprávy z EU                     Únor  2014 
                           (63,0  kB) 
Obsah: 
Zprávy 
01 – 02/14    Směrnice 2010/30/EU – energetické štítky 
02 – 02/14    Směrnice 2009/125/ES – ekodesign spotřebičů energie 
03 – 02/14    Směrnice 2001/95/ES – obecná bezpečnost výrobků 
04 – 02/14    Směrnice 89/686/EHS – osobní ochranné pomůcky – tendr !!! 
05 – 02/14    Zákaz uvádět na trh strojní zařízení Avant 600 !!!  
06 – 02/14    Směrnice 2007/46/ES pro schvalování motorových vozidel    
07 – 02/14    Směrnice 2007/46/ES pro schvalování motorových vozidel - změna ! 
08 – 02/14    Evropská komise – některá pravidla a procedury posuzování shody nově!! 
09 – 02/14    Směrnice 2007/46/ES pro schvalování motorových vozidel – další změna ! 
10 – 02/14    Nařízení (EU) č. 305/2011 – podmínky uvádění stavebních výrobků na trh  
11 – 02/14    Směrnice 2004/108/ES – elektromagnetická kompatibilita (EMC) 
Dokumenty 
D 118   Příprava omezení administrativní zátěže na vnitřním trhu u osmi skupin průmyslových výrobků 
             (42,5 kB) 
 
   ---- - ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  Upozornění pro čtenáře: pro usnadnění přechodu na  níže uvedené webové stránky použijte současně klávesu  Control,  
                                                                         tj. Ctrl + klepnutí na odkaz 
 
    

 
01 – 02/14     Směrnice 2010/30/EU – energetické štítky 
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 29  z 31. ledna  2014, bylo zveřejněno  
Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 65/2014 ze dne 1. října 2013, kterým se doplňuje směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2010/30/EU, pokud jde o uvádění spotřeby energie na energetických štítcích trub 
a sporákových odsavačů par pro domácnost. 
Plný text rozsáhlejšího Nařízení je v češtině (32 str.) na webu  
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2014:029:0001:0032:CS:PDF . 
 
02 – 02/14     Směrnice 2009/125/ES – ekodesign spotřebičů energie 
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 29  z 31. ledna  2014, bylo zveřejněno 
Nařízení Komise (EU) č. 66/2014 ze dne 14. ledna 2014, kterým se provádí směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2009/125/ES, pokud jde o požadavky na ekodesign trub, varných desek a sporákových odsavačů par pro 
domácnost. 
Plný text Nařízení je v češtině (15 str.) na webu  
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2014:029:0033:0047:CS:PDF .  
 
03 – 02/14     Směrnice 2001/95/ES – obecná bezpečnost výrobků 
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 36  z  6.února  2014, bylo zveřejněno 
Rozhodnutí Komise ze dne 5. února 2014 o požadavcích na bezpečnost, které musí splňovat evropské normy 
pro spotřebitelské výrobky s laserovým zařízením podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/95/ES 
o obecné bezpečnosti výrobků. 
Plný text Rozhodnutí v češtině (2 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2014:036:0020:0021:CS:PDF .  
 
04 – 02/14     Směrnice 89/686/EHS – osobní ochranné pomůcky – tendr !!!  
                   Na adrese http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:42047%2D2014:TEXT:cs:HTML&src=0  
byla zveřejněna výzva Komise – direktoriát pro podnikání a průmysl (Enterprise and Industry) – na podávání 
přihlášek k tendru na zajištění technického sekretariátu pro skupinu pověřených orgánů v rámci směrnice 
89/686/EHS týkající se osobních ochranných pomůcek.  
Podrobné informace k přihlášce a podmínkám tendru jsou v češtině na výše uvedené adrese. 
Konečný termín podání přihlášky je 20. března 2014.  
 
05 – 02/14     Zákaz uvádět na trh strojní zařízení Avant 600 !!!  
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 41  z  12.února  2014, bylo zveřejněno 



 2

Rozhodnutí Komise č. 2014/78/EU ze dne 10. února 2014 o opatření, které přijalo Dánsko v souladu s článkem 
11 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/42/ES a kterým se zakazuje typ víceúčelového strojního 
zařízení pro přesun zeminy.  
Plné znění Rozhodnutí s podrobnými informacemi  je k dispozici v češtině (2 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2014:041:0020:0021:CS:PDF .  
 
06 – 02/14     Směrnice 2007/46/ES pro schvalování motorových vozidel    
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 42  z  12.února  2014, byl zveřejněn 
Předpis EHK/OSN č. 43 – Jednotná ustanovení pro schválení typu bezpečnostních zasklívacích materiálů 
a jejich montáž ve vozidlech. 
Předpis v rozsahu  126 stran  je k dispozici v češtině na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2014:042:0001:0126:CS:PDF . 
 
07 – 02/14     Směrnice 2007/46/ES pro schvalování motorových vozidel - změna !  
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 43  z  13.února  2014, bylo zveřejněno 
Nařízení Komise (EU) č. 136/2014 ze dne 11. února 2014, kterým se mění směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2007/46/ES, nařízení Komise (ES) č. 692/2008 z hlediska emisí z lehkých osobních a z užitkových 
vozidel (Euro 5 a Euro 6) a nařízení Komise (EU) č. 582/2011 z hlediska emisí z těžkých nákladních vozidel 
(Euro VI). 
Plné znění Nařízení je k dispozici v češtině v rozsahu 35 stran na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2014:043:0012:0046:CS:PDF . 
 
08 – 02/14     Evropská komise – některá pravidla a procedury posuzování shody nově!!  
                    Evropská komise vydala 22.ledna 2014 zásadní dokument „Sdělení Komise Evropskému 
parlamentu, Radě a Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru. Vize pro vnitřní trh 
s průmyslovými výrobky“ . S ohledem na význam tohoto dokumentu pro celý komplex posuzování shody 
průmyslových výrobků upozorňujeme, že je dostupný v češtině v rozsahu 16 stran na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=COM:2014:0025:FIN:CS:PDF . 
Konkretním výstupem uvedených aktivit Komise je návrh na omezování administrativní zátěže při postupech a 
procedurách posuzování shody u 8 skupin průmyslových výrobků, který byl podpořen Evropským parlamentem 
dne 5.února 2014, jak uvádíme v našem dokumentu D 118  . 
 
09 – 02/14     Směrnice 2007/46/ES pro schvalování motorových vozidel – další změna !  
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 47  z  18.února  2014, bylo zveřejněno 
Nařízení Komise (EU) č. 133/2014 ze dne 31. ledna 2014, kterým se za účelem přizpůsobení technickému 
pokroku mění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/46/ES, nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 595/2009 a nařízení Komise (EU) č. 582/2011, pokud jde o mezní hodnoty emisí.  
Plné znění Nařízení je k dispozici v češtině  v rozsahu 57 stran na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2014:047:0001:0057:CS:PDF . 
 
10 – 02/14    Nařízení (EU) č. 305/2011 – podmínky uvádění stavebních výrobků na trh 
                     V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 52  z  21.února  2014, bylo zveřejněno 
Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 157/2014 ze dne 30. října 2013 o podmínkách týkajících se 
zpřístupňování prohlášení o vlastnostech stavebních výrobků na internetové stránce, které upřesňuje ustanovení 
čl. 4 odst. 1 nařízení (EU) č. 305/2011 ukládající výrobcům stavebních výrobků povinnost vypracovat prohlášení 
o vlastnostech, pokud je uváděn na trh stavební výrobek, na který se vztahuje harmonizovaná norma nebo který 
je souladu s evropským technickým posouzením, které pro něj bylo vydáno. Kopie tohoto prohlášení by měla být 
poskytnuta buď v tištěné podobě, nebo elektronickými prostředky. 
Nařízení č. 157/2014 je uvedeno v plném znění v češtině (2 str.) na. webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2014:052:0001:0002:CS:PDF . 
 
11 – 02/14     Směrnice 2004/108/ES – elektromagnetická kompatibilita (EMC)  
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 47  z  18.února  2014, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/108/ES o sbližování právních 
předpisů členských států týkajících se elektromagnetické kompatibility a o zrušení směrnice 89/336/EHS. 
Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam je dispozici v češtině ( 22 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2014:053:0004:0025:CS:PDF . 



 3

Změny jsou celkem u 36 hEN seznamu a jsou identifikovatelné (označení new) pouze v anglické verzi seznamu 
na webu  
http://ec.europa.eu/enterprise/policies/european-standards/harmonised-standards/electromagnetic-
compatibility/index_en.htm . 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpracováno převážně z dokumentů EU, určených  především pro sféru jednotného trhu, průmyslových politik, 
posuzování shody produktů, dohledu nad trhem apod., a které jsou poskytovány on-line na portálu EUROPA 
 


